
Intergrupa Silesia                                                                                        Ruda Śląska  09.11.2024                                           

ul. Czajkowskiego16                                                                                                                                            

41-717 Ruda Śląska 

     

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA ROBOCZEGO INTERGRUPY SILESIA 

Spotkanie robocze odbyło się 9.11.2024 w siedzibie Intergrupy Silesia, które 

rozpoczął rzecznik IG – Roman. Przedstawił cele realizowane przez Intergrupę 

oraz porządek spotkania. Odmówiono modlitwę o Pogodę Ducha, odczytano 

12 Tradycji i Koncepcji AA, a także ustalono ilość osób uprawnionych do 

głosowania - 23 osoby. 

Porządek spotkania:                                                                                                                                                           

1. Sprawozdania i zapytania do służb Integrupy Silesia.                                                                            

2. Sprawozdania Zespołów Integrupy  Silesia:                                                                                     

Sprawozdanie Zespołu Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA.       

3. Sprawy bieżące i organizacyjne.                                                                                                                                                     

4. Czas dla mandatariuszy- jak Intergrupa może pomóc grupie AA?                                                                 

5. Wieści z grup AA.                                                                                                                                                                   

6. Koncepcje / Tradycje AA – Tradycja XI.                                                                                                                      

7. Z czym wychodzisz?8. Odczytanie wersji roboczej sprawozdania.  

Ad. 1 Sprawozdania i zapytania do służb Integrupy Silesia  

Sekretarz - poinformowała o sporządzeniu, rozesłaniu na grupy AA i kosztach 

raportu za m-c wrzesień. W październiku, w zastępstwie sekretarza raport 

sporządził Krzysztof- rzecznik grupy AA “Niedzielna”. 

Skarbnik - przedstawiła szczegółowy raport finansowy za m- c wrzesień 2024 o 

wpływach z grup, poinformowała o wydatkach oraz przedstawiła kondycję 

finansową Integrupy. 

Kolporter – nieobecny.   

Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych - przypomniał o mających 

się odbyć Warsztatach niesienia posłania do ZK i AŚ w Częstochowie. 

Poinformował o zaplanowanym na 7.12.2024 mityngu otwartym w Areszcie 

Śledczym w Tarnowskich Górach jak i o spotkaniu informacyjnym 

zaplanowanym na 19.11.2024r.                                                                 Mityngi w 



Aresztach Śledczych w Gliwicach i Tarnowskich Górach odbywają się 

regularnie.                     

Łącznik Internetowy - przedstawił wieści medialne z Internetu związane z 

działalnością Wspólnoty AA. 

16.11.2024 - Zgromadzenie Służb Regionu AA Katowice - Dąbrowa Górnicza. 

16.11.2024 - Warsztaty mandatariuszy.                                                                                               

23.11.2024 - V Regionalne Warsztaty Niesienia Posłania AA Do ZK i AŚ -

Częstochowa.                                                                                                                      

29.11.2024 - Warsztaty Sponsorowania - Malinówka Wielka.                                     

15.11.2024 - Grupa AA “Przyjaźń” - mityng spikerski z okazji 19 rocznicy 

powstania grupy.                                                                                                        

21.11.2024 - Grupa AA “Sławków” - Sławków, mityng z okazji 25 rocznicy 

powstania grupy.                                                                                                           

25.11.2024 - Grupa AA “Czarna Owca”-Wodzisław Śląski- mityng spikerski.                

26.11.2024 - Grupa AA “Jest Sposób”- Jastrzębie Zdrój - mityng z okazji 8 

rocznicy powstania grupy.                                                                                                  

30.11.2024 - Grupa AA “Quo Vadis” - Piekary Śląskie - mityng z okazji 16 

rocznicy powstania grupy.  

Powstała nowa grupa AA “Narodzenie” - Myszków, mityngi: środa 18.00         

Delegat do KSK - przypomniał o Warsztatach kolporterów, które odbędą się w 

Szczyrku, w marcu przyszłego roku. Poprosił o rekomendacje IG Silesia do 

służby Delegata Narodowego, wyjaśnił na czym polega taka służba. 

Rzecznik IG Silesia - poinformował o sporządzonych rocznych sprawozdaniach 

działalności naszej Integrupy dla Zgromadzenia Służb Regionu AA Katowice. 

Gość IG Silesia- Delegat do Komisji Informacji Publicznej- Mariusz- złożył 

sprawozdanie z tego czym się zajmuje w Komisji oraz w zespołach, w których 

służy. Omówił spotkania z profesjonalistami, z którymi współpracuje wraz z 

zespołem oraz o możliwości, sposoby i metody działań grupy AA tak, by można 

było dotrzeć z informacją do osób uzależnionych. Zachęcał, do tworzenia na 

naszych grupach AA Zespołów Informacji Publicznej. Opowiedział o 

dostępności materiałów merytorycznych, potrzebnych do spotkań w 

poszczególnych instytucjach. 



Ad. 2. Sprawozdanie Zespołu Informacji Publicznej przedstawił szczegółowy 

raport działalności: 

 Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej- 14 października 2024 roku o godzinie 16:00 

odbyło się spotkanie informacyjne z pierwszym Zespołem Kuratorskiej Służby 

Sądowej wykonującej orzeczenia w sprawach karnych oraz Kuratorami 

Społecznymi. Około 25 osób. Z naszej strony uczestniczyli: Katarzyna Wasiak / 

kierownik działu terapeutycznego dla skazanych uzależnionych od alkoholu w 

ZK Jastrzębie Zdrój, podpułkownik Krzysztof Karwowski Dyrektor Więzienia w 

Jastrzębiu-Zdroju nasz Powiernik klasy A, Beata / łącznik do spraw Internetu IG 

Katowice, Mariusz / Delegat Regionu Katowice do Konferencji Służby Krajowej, 

do Komisji Informacji Publicznej i Adam / Łącznik do Zespołu Informacji 

Publicznej IG Silesia.                                                                                                                                                                   

Kuratorzy dostali teczki z materiami, m.in Informatory o Wspólnocie AA. 

Podczas prezentacji pokazano i omówiono informacje o Wspólnocie AA, 

Anonimowi Alkoholicy podzielili się swoim doświadczeniem, profesjonaliści 

opisali jak współpraca z AA pomaga w codziennej pracy i wyjaśnili czym dla 

nich jest Wspólnota AA. Na koniec spotkania nadszedł czas na pytania i 

uzgodnione zostały zasady stałej współpracy oraz wstępnie przyszłoroczne 

spotkanie informacyjne z II Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej ds. Rodzinnych i 

Nieletnich.                                                                                                                

Dostarczone zostały plakaty informacyjne, stojaki z ulotkami oraz broszury. 

Ankiety zostały zebrane. 

Sąd rejonowy w Bytomiu -21 października 2024 roku o godzinie 16:00 odbyło 

się spotkanie informacyjne z pierwszym Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej 

wykonującej orzeczenia w sprawach karnych oraz Kuratorami Społecznymi. 

Około 30 osób. 

Z naszej strony uczestniczyli: Katarzyna Wasiak / kierownik działu 

terapeutycznego dla skazanych uzależnionych od alkoholu w ZK Jastrzębie 

Zdrój, Mariusz / Delegat Regionu Katowice do Konferencji Służby Krajowej, do 

Komisji Informacji Publicznej i Adam / Łącznik do Zespołu Informacji Publicznej 

IG Silesia. 

Każdy Kurator dostał teczkę z materiami, m.in Informator o Wspólnocie AA, 

broszura Nowicjusz Pyta oraz ankiety. 



Przedstawiono informacje o Wspólnocie AA, Anonimowi Alkoholicy podzielili 

się swoim doświadczeniem, profesjonalista opowiedział jak współpraca z AA 

pomaga w codziennej pracy i życiu. Na koniec spotkania odpowiadaliśmy na 

wiele pytań i uzgodnione zostały zasady stałej współpracy. 8 listopada odbyło 

się drugie spotkanie z kierownikiem I ZKSS i przedstawieni zostali członkowie 

Zespołu Informacji Publicznej Danka i Paweł z grupy Nowy Rozdział z Bytomia, 

którzy na co dzień będą w kontakcie z kuratorami z Bytomia i będą dbać o stan 

ulotek w budynku Sądu. Dostarczone zostały plakaty informacyjne, stojaki z 

ulotkami jak i broszury oraz ustalona została osoba do stałego kontaktu. 

W Szpitalu psychiatrycznym w Toszku 

# na oddział 13 Odwykowy Alkoholowy i na oddziale 12 Detoksykacji 

Alkoholowej dostarczono literaturę i broszury naszej Wspólnoty 

Za zgodą Centrali PKP, na dworzec w Rudzie Śląskiej 1 został dostarczony plakat 

informacyjny Wspólnoty AA 

Planowane spotkanie informacyjne na listopad: 

Sąd Rejonowy w Sosnowcu 25 listopada 2024 godz. 16:00 z pierwszym 

Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej wykonującej orzeczenia w s Sądowej 

wykonującej orzeczenia w sprawach karnych oraz Kuratorami Społecznymi 

WARSZTATY INFORMACJI PUBLICZNEJ 

23 listopada od godz. 9:00 rejestracja uczestników 

start godz. 10:00 do godz. 15:00 przerwa około 12:00 

darowizna na koszty organizacyjne 10 zł 

TEMATY: 

“Jak przekonać Sumienie Grupy do tworzenia służby Informacji Publicznej”, 

“Skąd brać inspiracje i jak inspirować?”, “Działania informacji Publicznej na 

grupie AA”,” Sposoby nawiązywania kontaktów oraz błędy i zagrożenia, czyli na 

co uważać”, “Spotkanie informacyjne wspólnoty AA”,” Współpraca z 

Profesjonalistami”, “Informacja czy reklama”,” Co możemy zrobić jako grupa 

AA w działaniu informacji publicznej?”, oraz “Anonimowość w służbach”. 

 



SPIKERZY: 

major Katarzyna Wasiak / profesjonalista/przyjaciel AA, kierownik działu 

terapeutycznego dla skazanych uzależnionych od alkoholu w ZK Jastrzębiu 

Zdroju. 

Gienek z Chorzowa grupa AA ,,Możesz...", były Reprezentant Komisji Literatury 

i Publikacji Biuletynu ,,Karlik" z IK oraz Reprezentant Komisji Informacji 

Publicznej z IK 

Leszek z Jaworzna koordynator zespołu ds Informacji Publicznej Intergrupy 

Katowice 

Przemek Intergrupa Świętokrzyska były Delegat Regionu Radom, 10 lat w 

Zespole Informacji Publicznej 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY przynajmniej jednego przedstawiciela każdej grupy 

AA ponieważ: 

GRUPA AA -TO TAM WSZYSTKO SIĘ ZACZYNA!  

Ad. 3. Sprawy bieżące i organizacyjne:  

- IG Silesia Informuje, organizuje Warsztaty Informacji Publicznej, 23.11.2024 w 

godz.9-16. 00, ul. Czajkowskiego16, 41-717 Ruda Śląska   

- IG Silesia wybrała nowego kolportera, został nim Marcin z grupy AA  “ Pod 

Murami”   

- IG Silesia wybrała zespół przedstawicieli, który weźmie udział w 

Zgromadzeniu Rady Regionu AA Katowice. 

- IG Silesia zatwierdziła 2 roczne raporty dla Zgromadzenia Służb Regionu 

sporządzone przez rzecznika Intergrupy.                                                      

- IG Silesia zatwierdziła wniosek o zakupie pieczątki Intergrupy.           

- IG Silesia informuje, iż udzieliła rekomendacji Grzegorzowi- Delegatowi do 

KSK, do służby Delegata Narodowego. 

- IG Silesia informuje, że wszelkie rozliczenia finansowe dokonywane są 

wyłącznie na spotkaniach roboczych Intergrupy. 



- rzecznik IG Silesia sugeruje, aby służebni wcześniej zgłaszali swoją 

nieobecność na spotkaniach roboczych Intergrupy. 

- skarbnik IG Silesia ustaliła wraz z kolporterem kwotę pieniężną, którą IG 

będzie przeznaczać na zakup literatury potrzebnej, aby nieść posłanie.    

- Następnie spotkanie IG Silesia odbędzie się 7.12.2024 w siedzibie IG, w Rudzie 

Śląskiej- Wirek, ul. Czajkowskiego 16, w salce przy kościele Św. Wawrzyńca o 

godz. 15. 00. Dyżur pełni miasto Zabrze. Prosimy, aby dyżurni przybyli na godz. 

14 – 14.15. 

Ad. 4. Czas dla mandatariuszy – brak wypowiedzi. 

Ad.5 Wieści z grup AA.                                                                                                                                                          

-Grupa AA “Wawrzyn” - wybrano służby kolportera - Łukasz, skarbnika- 

Stanisław, wolny wakat w służbie mandatariusza.                                                                                                                                                    

- Grupa AA “Anna” - wolne wakaty w służbach: rzecznik, kolporter, 

mandatariusz. Grupa zachęca do podejmowania w/w służb.                                                                                                                          

- Grupa AA “Zacisze” - 28.11.2024 - 33 rocznica powstania grupy, mityng 

godz.18. 00  Świętochłowice, ul. 1 Maja 5                                                                                                                              

- Grupa AA “ Możesz...” - wolne wakaty w służbie kolportera i rzecznika.                                                  

- Grupa AA “Górnik” - 19.12.2024 mityng otwarty godz. 18.00, Zabrze, ul 

Brodzińskiego  

Ad. 6. Koncepcje / Tradycje – Tradycja XI – w wypowiedziach głos zabrali: 

Zbyszek, Paweł, Danka, Mariusz, Marcin, Leszek, Olek. 

Ad. 7. Z czym wychodzisz? - uczestnicy podzielili się swoimi odczuciami 

wyniesionymi ze spotkania, głos zabrali: Roman, Celina, Marcin, Mariusz. 

Ad. 8. Odczytanie wersji roboczej sprawozdania i jego zatwierdzenie. 

Odczytano i zatwierdzono roboczą wersję sprawozdania IG Silesia.                                                           

Raport sporządziła sekretarz Intergrupy Silesia – Danka.                                                                                                 

 

                                                                                                                                                                                                                   

  



 

                                                                                                                                                                                          

                                                                                                      


